

Z
Obra
Licitação Barão - Monte alto - MG

Bancos
SETOP - 01/2024 - Minas Gerais

B.D.I.
30,74%

Encargos Sociais
Não Desonerado: embutido nos preços unitário dos insumos de mão de obra, de acordo com as bases.

Cronograma Físico e Financeiro						
Item	Descrição	Total Por Etapa	30 DIAS	60 DIAS	90 DIAS	120 DIAS
1	SERVIÇOS PRELIMINARES	100,00%	100,00%			
		168.268,58	168.268,58			
1.1	FORNECIMENTO E COLOCAÇÃO DE PLACA DE OBRA EM CHAPA GALVANIZADA #26, ESP. 0,45MM, DIMENSÃO (3X1,5)M, PLOTADA COM ADESIVO VINÍLICO, AFIXADA COM REBITES 4,8X40MM, EM ESTRUTURA METÁLICA DE METALON 20X20MM, ESP. 1,25MM, INCLUSIVE SUPORTE EM EUCALIPTO AUTOCLAVADO PINTADO COM TINTA PVA DUAS (2) DEMÃOS	100,00%	100,00%			
		R\$ 3.648,34	3.648,34			
1.2	MOBILIZAÇÃO E DESMOBILIZAÇÃO OBRA DISTANTE DE CENTRO URBANO COM VALOR ATÉ O VALOR DE 1.000.000,00	100,00%	50,00%			50,00%
		R\$ 164.620,24	82.310,12			82.310,12
2	TERRAPLENAGEM - CASCALHAMENTO	100%	25%	25%	25%	25%
		R\$ 3.910.822,13	977.705,53	977.705,53	977.705,53	977.705,53
2.1	DESMATAMENTO, DESTOCAMENTO E LIMPEZA, INCLUSIVE TRANSPORTE ATÉ CINQUENTA (50) METROS	100,00%	25,00%	25,00%	25,00%	25,00%
		R\$ 170.029,80	42.507,45	42.507,45	42.507,45	42.507,45
2.2	Conformação do leito estradal, inclusive umidecimento	100,00%	25,00%	25,00%	25,00%	25,00%
		R\$ 102.031,40	25.507,85	25.507,85	25.507,85	25.507,85
2.3	Revestimento primário (Execução, incluindo escavação, carga, descarga, espalhamento e compactação do material)	100,00%	25,00%	25,00%	25,00%	25,00%
		R\$ 1.868.110,02	467.027,51	467.027,51	467.027,51	467.027,51
2.4	Regularização de superfície com motoniveladora	100,00%	25,00%	25,00%	25,00%	25,00%
		R\$ 86.247,00	21.561,75	21.561,75	21.561,75	21.561,75
2.5	Transporte de material de jazida para conservação. Distância média de transporte <= 10,00 km	100,00%	25,00%	25,00%	25,00%	25,00%
		R\$ 1.129.835,70	282.458,93	282.458,93	282.458,93	282.458,93
2.6	Compactação de aterros a 100% do Proctor normal	100,00%	25,00%	25,00%	25,00%	25,00%
		R\$ 554.568,21	R\$ 138.642,05	R\$ 138.642,05	R\$ 138.642,05	R\$ 138.642,05
3	ADMINISTRAÇÃO LOCAL	100,00%	25,00%	25,00%	25,00%	25,00%

	192.439,40	48.109,85	48.109,85	48.109,85	48.109,85
Porcentagem		27,26%	25,15%	25,15%	27,17%
Custo		1.111.773,84	1.025.815,38	1.025.815,38	1.108.125,50
Porcentagem Acumulado		27,26%	52,40%	77,55%	104,72%
Custo Acumulado		1.111.773,84	2.137.589,23	3.163.404,61	4.271.530,11